
                                令和 2年 11 月 25 日  

 保護者各位 

鹿児島県立楠隼中学校・高等学校 

校長 新山 剛 

冬期閉寮に伴う帰省について（連絡） 

 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて，冬期閉寮に伴う帰省について，以下のように連絡いたします。夏期帰省同様，安心安全メールのアン

ケートに回答いただくことで，帰省やバスの申込となります。12 月 3 日（木）に送信予定の安心安全メールの

アンケートに，12月 10 日（木）までに御回答ください。 

 

１ 閉寮期間前後の日程 

日にち 曜日 行事予定 寮生の動き 

12/24 木 終業式，大掃除 帰省可能日（昼食後～18:30 まで） 

25 金 高３模試(～26 日午前) 閉寮日（高３除く）（バスあり） 

１/７ 木 完全帰寮日 完全帰寮（バスあり） 

８ 金 始業式，大掃除，課題実力考査（高１・２）  

９ 土 土曜授業，課題実力考査（高１・２）  

  ※ 中 学  １／13（水），14（木） 鹿児島学習定着度調査 

  ※ 高１・２  １／16（土），17（日） 総合学力テスト(高 1は 16 日のみ) 

  ※ 高 ３  １／16（土），17（日） 大学入学共通テスト 

２ 帰省時の確認事項   

（１）12/24 日（木） 

    終業式終了後の昼食時間以降，18：30 までの時間で出発する。それ以降の帰省出発は保護者の迎えがあ

る場合のみ，帰省可能。 

    ※ 高山高校前発のバスは 18：32 が最終バスなので注意すること 

（２）12/25 日（金） 

    原則として，朝食摂取後～正午までの間で出発する。昼食は出ません。 

    ※ 学校発バス 鹿児島空港行き 9：00 出発 11:00 着 

    ＊密を避け座席の間隔を空けて乗車するため，鹿児島中央駅行きのバスは出せません。 

３ 帰寮時[１/７(木)]の確認事項 

※ 学校着バス 鹿児島空港発 14：30 発 16：00 着（国内線ﾀｰﾐﾅﾙ前ﾊﾞｽ専用駐車場 14：00 集合） 

    ・寮食は夕食から開始します。 

・この日は休日の生活スケジュール。（17：00 までに在不在板の確認を行うこと。） 

４ 留意事項 

(1) お子様のバスの申込状況を，御自宅で帰寮前に御確認ください。乗車を申し込まれた際は，確実な乗車

をお願いします。 

(2) 変更・キャンセルの際は，必ず連絡をお願いします。 

    ① 平日は，直接，学級担任に連絡してください。16時 40 分以降はお受けできません。確実に用件を 
承る都合上，伝言等もお控えください。 

    ② 当日の場合は，正午までに楠隼寮に連絡してください。当日に限り，寮監への連絡となります。 
(3) 当日のバス出発時刻以降の連絡には対応できません。 
(4) 定刻になりましたら全員そろわなくても原則バスは出発します。 
(5) 事前申込がない乗車は原則できません。乗車の可否につきましては，座席状況を踏まえ判断します。乗

車できない場合もあることを御理解ください。 
(6) 事故や飛行機の遅延等，不測の事態の場合は至急御連絡ください。なお，遅延や不測の事故等を踏まえ

た，出発便や到着便の計画を立てるなど御協力をお願いします。 


